res in l. 1. §. fina. ff. de acquir. poss. per quem dicit ibi Barto. q. res vsui publico destinatae, non possunt possideri: nam loquitur illa. l. in foro & Basilica, & similibus in quibus non cadit possessio: etiam in no. per ipsos municipes in quorum locis haec sunt: vbi tamen cadit possessio in ipsis municipibus cadit & in alijs l. 1. §. sicut. ff. quod cuius.

rec. est l. 3. & 8 que vniuersi. cum a quomi. & patet l. 3. ibi ex l. Toleti dist. titu. 7 ponenti super lib. 7 terminis, & in structione ad Adti. eam data: & ita ff. de videntur senti viapu re Ang. & Ale. bli. in d. §. fi. & ita videtur tenendum, licet pro Adti. contraria parte possit induci id q. tradit Lum. v. cas de Pena in l. 1. col. 3. cum sequentibus. C. de reis poss. li. 10. q. constitutio disponens de modo probandi contra Baronem quado ageretur super castris & bonis eius procedat siue agatur possessorio siue petitorio, & contra id quod dixi, quod possit praescribi seruitus in rebus, quae sunt in vsu publico: ob l. 1. tit. 3. l. ea. parti. vbi dicitur, quod non debet imponi seruitus in his, & si non potest imponi per pactum, ergo neq. per prescriptionem: vt in §. quid ergo. & ibi not. Bal. de iust. de re alie. fact. Cogita nam forte potest responderi, quod non est semper eadem ratio in prescriptione, quae in pacto: nam in re ecclesiae non imponitur seruitus sine licentia Papae, vel Episcopi cui subest ecclesia: vt tradit Abb. in cap. constitutis col. 1. de electio. & tamen potest praescribi seruitus in praedio ecclesiae quando habet causam continuam per 40. annos. si discontinua per tempus immemorabile, vt dicit Inno. in cap. cum dilectus. de consuetu. col. fin. & aliquando plus operatur praescriptio, quam pactum vt in l. nam satis. §. 1. ff. quemad. serui. amit. & dixit alias gloss. in l. 1. in verbo, cohaerentibus. ff. famil. heredit. & tradit Oldral. consi. 172. col. pe. & Pau. de Cast. in l. sed si inter. ff. de seruit. vrb. a. praedio. & quod fieri debeat ista differentia, seu quod multum inter sit inter acquisitionem proprietatis, vel seruitutis, & quod multo facilius acquiritur seruitus, quam ipsa totius rei proprietatis: confert quod not. Bar. in c. cum de in rem verso. col. 2. ff. de vsur. & quia praescriptio seruitutis, non est ita magni praesudicij, vi. ibi per eum.

2 a ¶ *Nin calle.* Adde l. si. ff. de via pu. & an via publica possit vendi. vi. per Lucam de Panna. in l. 1. C. de diuer. praedi. vrb. lib. 1. vbi dicit q. non si via publica non solum est necessaria populo distrahenti, sed etiam alijs. & circa materia huius. l. vi. quae not. Bal. in l. si. col. 2. C. de sacrosanct. eccles. & omnino q. not. Ioan. de Plat. in l. si quis decurio C. de decur. lib. 10. nam est singu. ad intellectum huius. l. & vi. in materia que ipse not. in l. 4. C. de aqua ductu. li. 1. vbi quid in eo qui vult praescribere mare, & publica flumina. & in l. diligenter. eo. titu. & vi. ad istum tex. glo. in l. in omnibus. ff. de diuer. & tempo. pres. & l. si. C. de sacrosanct. eccle. & ibi notata. & adde ad intellectum omnino Balb. in tract. prescrip. char. 61. col. 2. & adde quae not. Ioan. And. in additio. ad Specu. titu. de executio. sententiae. §. sequitur super verbi. quid si vniuersitas. & vide ad istam l. Soci. consi. 86. col. fin. parti. 1. & ad intellectum & limitationem Roderi. Suarez alleg. 15. & quae dixi in glo. praecedenti.

3 b ¶ *Nin camino.* Vig. coes sunt omnibus quodam iure nature: & legibus gentium, vt tradit B. Tho. 2. libro de regi. principum. c. 12. propter quod prohibentur a nemine occupari. vt in l. 2. §. viarum. & §. hoc interdicit. ff. ne quid in loco publico. neq. praescribi possunt, vt hic & in d. l. viam publicam. quocunq. teporis cursu. vnde vt tradit idē B. Tho. in libro numeroru. l. 2. o. viapublica, via regia nominatur ad significandum eius communitatem, vbi Augustinus in gl. exponit pro tanto sic appellari, q. debet esse libera cuiuslibet transeunt innoxio, ratione humanae societatis. vnde vt ibi scribitur Dominus mandauit Aiorrhayos deleri, quia noluerunt permiscere transitum

filij Israel grandientibus sola via regia: id est sine lesione regionis ex quo videtur non recte dixisse Bal. in c. 1. de forma fidelitatis qd venturis ad patriam alienam bene potest interdici ingressus. ar. l. diuus. ff. de seruitu. ruti. pra. & similibus. nisi dicas dictum Bal. intelligendum quando volunt intrare ad habendum incolatum iuxta ea

cosas por tiempo de quarenta años) pi diense despues deste tiempo fasta quatro años al rey, o al adelantado, o al judgador del lugar que aquel tiempo pasado non le empeciese, e que le otorgase que la cosa no se perdiere por el, deue gelo otorgar, e esto ce non le empecera ninguna cosa el tiempo de los quarenta años. Mas si los quatro años passassen de mas de los quareta que los non pidiesen assi dende adelante non lo podrian pedir, e el que la cosa tuuiesse ganar la ya por tiempo de los quarenta años.

¶ *Ley. VIII. Como los menores de veynte, e cinco años, e los fijos que esta en poder de sus padres e las mugeres casadas non pierden sus cosas por tiempo.*

publicam multitudini & exercitui lasciuo, quia lasciuus. arg. ff. lo. cati. l. ex conducto. circa si. vel si timeret inualionem terrarum suaru vel alia pericula. Item q. & vni possit prohibere ex causa. l. vt non sciantur secreta regni sui. arg. l. 3. C. de com. & mercato. vel si nollet alienigenas, exteros in regno suo conuersari, vel manere: ne animos subditorum inficiant. ad quod etiam vi. S. Thom. 2. lib. de regu. princip. c. 3. his vel similibus causis cessantibus non possit secundum eum.

c ¶ *Desos.* Vide supra tit. 1. l. 4.
d ¶ *Las otras cosas.* Vide Bald. in l. 2. C. ne rei domi. vel templo.
e ¶ *De quarenta años.* Nota hodie expeditum, quo tempore praescribatur res ciuitatum, quae non sunt in vsu publico: quia de iure communi aliqui dicebant, quod praescribentur decennio: vt Iaco. de Raue. Alber. & Ange. in l. vsucapionem. ff. de vsucapio. vbi Io. de Imo. dicebat, q. 30. annis. glo. in l. si. C. de sacrosan. eccles. dicebat de 40. annis, per l. omnes. C. de prescrip. 30. vel. 40. anno. & per l. si. C. de fundis patrimo. lib. 1. nisi in casibus illis, de quibus in d. l. si. C. de sacrosanct. eccles. sed vt hic vides, tam in illis quam in alijs statuitur hic tempus. 40. annis. & hoc idem de iure communi tenebat Salic. in authent. quas actiones. C. de sacrosan. eccles. & in l. 1. C. de quad. prescrip. approbans opinionem Placentini de qua in gloss. in d. authent. quas actiones. C. de sacrosanct. eccles. & de intellectu, & limitationibus. d. l. si. vide Francis. Balb. in tracta. prescriptio. fol. 34. col. 2. & 3. & procedit hoc quando praescribitur contra verum dominium ciuitatis, nam si tantum ciuitas haberet quasi dominium: vt quia vsucapiebat tunc longo tempore praescriberetur: vt notat Bar. in l. si finita. §. si de vsucapio. lib. 1. ff. de dam. infect. & Ang. & Imo. in d. l. vsucapionem. & adde, quod idem tempus. 4. annorum requiritur in praescriptione seruitutum, quas habet ciuitas, vel res publica, secundum Ange. & Imo. ibi idem post Inno. in ca. cum dilectus. de consuetudi. ad finem.

f ¶ *Quatro años.* A die notitiae lesionis, sedm Bald. in l. 3. C. ff. ex fal. in. stru. & vide in tracta. prescri. fol. 43. col. 1. & 2. verbi. 2. quareo.

g ¶ *Deue gelo otorgar.* Sic & ecclesie conceditur restitutio aduersus praescriptionem: vt not. gl. in authent. quas actiones. C. de sacrosan. eccles. & adde l. rem publicam. C. de iure reipub. lib. 1. & tradit Abba. late in ca. 1. col. pen. & fin. de prescriptio.

h ¶ *Non lo podria pedir.* Etiam si lesio esset enormissima, neque haberet locum. l. si. cit. si. part. 6. in praescriptione: contrarium tamen videtur ibi probari, dic vt ibi.

¶ *Lex VIII.*
¶ *Contra minorem.* 25. annis non currit praescriptio: nec contra filium fami. durante patris potestate, nec res dotales possunt praescribi durante matrimonio: nisi marito dilapidante bona uxoris, & illa hoc sciente dotem non petuntur alius potest eam praescribere. l. d.

quae dicit Bal. ibi. & vide per Fel. in ca. quod niam. de offi. ord. vel qnti meretur de exploratione, v. alia iusta causa esset prohibendi. vide ad praedicta que not. Bal. in res. pe. l. de quibus col. 10. ff. de legi. & in authentica habita. co. 5. C. ne filius p. patre. & in l. ex hoc iure. col. 3. ff. de iuri. & iur. re. sic & Andr. de Her. in rub. quae sunt regalia, ad fin. dicit quod potest rex prohibere ingressum, vel manum per viam

Tercera partida.

1 a *Fastia que ayar.* Vide tñ. l. pe. tit. si. infra parti. 6. & qua ibi dico quæ concor. cū l. si. C. in quibus caus. in integ. rest. non sit necessa.

2 b *En poder.* Cōcor. l. 1. cum authen. nisi tricennale. C. de bonis mater. & l. 1. §. ne autem. C. de anna. exceptio. & l. qua cūq; in fin. C. de bo. quæ liber. & procedit etiam in statutaria p̄scriptio; secundum Bal. in d. auri. nisi tricennale.

3 c *El padre.* Sed pone quod aliquis occidit possessore maioris, vel fuit causa mortis vel pone quod cautum est in maioria q̄ qui iniuriam faceret possessori non succederet in ea. & sic defertur in f. quæ tē qui es filius occidentis, vel inferentis iniuriam an poterit nomine filij qui est in potestate agere pro maioria: dic q̄ non p̄ tex. in l. qui in seruitutem. ff. de bonis liber. & vide: & ibi Bart. in l. dñi fratres. ff. de iure patro.

Ad ti. C. in quibus cau. in integ. rest. & debo. mar.

4 d *En nōl. f. j. Ista etiam ratione ponit Bal. in l. 1. 2. 1. oppo. C. qui admitti. Limita tñ istam l. in casibus in quibus patri acquiri vsuf. fructus: nam C. de vbi non quæ vsucapitur cū filius pi. tras possit agere si for. & ne patre, & con. inf. in g. facere patre ad consentiendū: tunc curret p̄scriptio, secundū Nico. de Neapo. in l. 3. §. viuras. ff. de contra. iudicio intel. & ad. de Bal. in d. l. 1. §. ne autem. C. de annali except.*